Avenida de Berna, n.º 1 * LISBOA, 1050-036 |Tel.: 219 363 060

ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

EDITAL N.º 5

Eu, Tiago Esteves Ramos Cabral, Presidente da Assembleia de Freguesia de Avenidas

Novas, faço saber que, nos termos dos dispostos na alínea b) do número 1 do artigo

14.º conjugado com a alínea b) do número 1 do artigo 12.º da Lei nº 75/2013, de 12 de

Setembro, convoco a Assembleia de Freguesia de Avenidas Novas, para reunir em

Sessão Extraordinária, no próximo dia 28 de maio de 2018, às 20h30, no auditório do

CITEFORMA, sito na Av. Marquês de Tomar 91, 1069-181 Lisboa, com a seguinte

Ordem do Dia:

- Intervenção do Público;

- Análise da chamada Operação Integrada de Entrecampos e respectivas propostas;

- Constituição da Comissão de Acompanhamento da Operação Integrada de

Entrecampos;

Lisboa, 23 de maio de 2018

O Presidente da Assembleia de Freguesia

Tiago Esteves Ramos Cabral

Avenida de Berna, n.º 1 * LISBOA, 1050-036 |Tel.: 219 363 060

Mais se informa, que segundo o Edital nº12/DMU/DP/2018 da CML, os interessados

poderão consultar as Propostas das Orientações Estratégicas para a Operação

Integrada de Entrecampos e da Unidade de Execução de Entrecampos, bem como a

documentação que acompanha as mesmas, no portal do Urbanismo da CML, na

Secção Planeamento Urbano:

http://www.cm-lisboa.pt/viver/urbanismo/planeamento-urbano/unidades-de-

execucao, ou nos locais a seguir identificados:

- Junta de Freguesia de Alvalade

- Junta de Freguesia de Avenidas Novas

- Centro de Informação Urbano de Lisboa (CIUL)

- Centro de Documentação CML

http://www.cm-lisboa.pt/viver/urbanismo/planeamento-urbano/unidades-de-execucao
http://www.cm-lisboa.pt/viver/urbanismo/planeamento-urbano/unidades-de-execucao